Ακόμα, με την ευλογία της Ιεράς Συνόδου θα καταταχθεί στο αγιολόγιο ως τοπική αγία η μοναχή
Αναστασία (κ.κ. η Μεγάλη Δούκισσα Αλαξάνδρα Πετρόβνα Ρωμάνοβα). Η μνήμη της θα τελείται δυο
φορές το χρόνο: την ημέρα ανακομιδής των ιερών λειψάνων της στις 2 Νοεμβρίου (20 Οκτωβρίου
κατά το παλαιό ημερολόγιο), και την Πέμπτη Διακαινησίμου.

Τέλος, η Ιερά Σύνοδος απεύθυνε Έκκληση στα πιστά τέκνα της Ουκρανικής Ορθόδοξης Εκκλησίας,
στην οποία καλεί να ενδυναμώσουν την προσευχή τους για την ενότητα της Ορθόδοξης Εκκλησίας
στην Ουκρανία